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W trakcie obrad, w których uczestniczyli przed-
stawiciele samorządu rolniczego z terenu 
całego województwa pomorskiego, dokona-

no podsumowania dotychczasowej działalności Izby 
oraz przedstawiono plan działań na najbliższe miesią-
ce. Podjęto też uchwałę umożliwiającą dokonywanie 
przez Izbę zwrotu kosztów podróży, członkom rad 
powiatowych PIR, związanych z udziałem w pracach 
komisji szacujących szkody wyrządzone przez dziką 
zwierzynę i spowodowane niekorzystnymi warunka-
mi atmosferycznymi oraz z tytułu udziału w pracach 
komisji przetargowych powoływanych przez KOWR, 
Oddział w Pruszczu Gdańskim.

VII Walne Zgromadzenie PIR 
W sali konferencyjnej Pomorskiego 
Centrum Hurtowego Rënk, 11 września 
odbyło się VII Walne Zgromadzenie 
Pomorskiej Izby Rolniczej. 

Bezpośrednio po zakończeniu obrad Walnego 
Zgromadzenia PIR, z inicjatywy samorządu rolnicze-
go odbyło się spotkanie z przedstawicielami admini-
stracji rządowej, instytucji działających na rzecz wsi 
oraz Lasów Państwowych. Jego celem było omówie-
nie skutków nawałnicy, mającej miejsce w nocy z 11 na  
12 sierpnia, przekazanie informacji o dotychczas zre-
alizowanej pomocy i dalszych zamiarach administra-
cji rządowej, samorządowej oraz podmiotów działają-
cych w obszarze rolnictwa, a także przyjęcie założeń 
planu pomocy poszkodowanym rolnikom na najbliż-
sze miesiące.

- W imieniu poszkodowanych rolników, członków sa-
morządu rolniczego województwa pomorskiego dziękuje-
my władzom wszystkich szczebli, instytucjom i ludziom 
dobrej woli za dotychczasową pomoc, okazane współczucie  
i szczodre dary, jednak równocześnie wskazujemy, że płyną-
ca pomoc ma charakter doraźny i nie uwzględnia sytuacji, 
w jakiej znajdą się niebawem producenci rolni, hodowcy  

i podmioty z sektora rolnictwa. Już teraz brakuje zboża na za-
siewy, brakuje pasz dla zwierząt i stan ten będzie się pogłębiał. 
Nawałnica zniszczyła gospodarstwa, obejścia, budynki go-
spodarcze i sprzęt rolniczy. Tu, za co raz jeszcze dziękujemy, 
skierowana została pomoc. Jednak lękiem napawa rolników 
nadchodzący czas. Ogromna część zapasów uległa zniszcze-
niu, a uzupełnienie ich pozostaje nie lada wyzwaniem. Zwie-
rzęta żyją i będą żyły, lecz należy je karmić. Wiosną będzie 
trzeba obsiać pola. To problemy, z którymi wkrótce będą 
mierzyć się mieszkańcy zniszczonych obszarów - mówił 
Zenon Bistram, prezes Pomorskiej Izby Rolniczej.
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Dożynki 2017

Tradycyjnie we wrześniu, u progu jesieni, w całej 
Polsce - we wsiach i miasteczkach, w miejsco-
wych świątyniach i na stadionach, a często i w sa-

lach OSP rolnicy, miejscowe władze, zaproszeni goście  
i ci wszyscy, którym praca na roli nie jest obca, groma-
dzą się na dożynkach, by wyrazić wdzięczność Bogu za 
tegoroczne plony i podziękować za dar chleba powsze-
dniego i dar trudu pracy rolnika, dzięki której chleb jest 
na naszym stole. 

Przedstawiciele Pomorskiej Izby Rolniczej uczest-
niczyli w tegorocznym święcie dziękczynienia za plo-
ny w każdej pomorskiej gminie i powiecie. Obecni byli 
też na wojewódzkich obchodach święta plonów i na 
Ogólnopolskich Dożynkach Jasnogórskich.

O tym, jak ważna jest praca rolnika niech świadczą 
słowa naszego papieża Jana Pawła II, wypowiedziane 
podczas jednej z jego pielgrzymek do ojczyzny:  
„Pragnę oddać hołd miłości rolnika do ziemi, bo ta miłość 
zawsze stanowiła mocny filar, na którym opierała się naro-
dowa tożsamość. W chwilach wielkich zagrożeń, w momen-
tach najbardziej dramatycznych w dziejach narodu ta mi-
łość i przywiązanie do ziemi okazywały się niezmiernie ważne  
w zmaganiu się o przetrwanie. Dzisiaj, w czasach wielkich 
przemian, nie wolno o tym zapominać. Oddaję dziś hołd spra-
cowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękom, które z trud-
nej, ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w chwilach 
zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić.

Pozostańcie wierni tradycjom waszych praojców. Oni, 
podnosząc wzrok znad ziemi, ogarniali nim horyzont, gdzie 
niebo łączy się z ziemią, i do nieba zanosili modlitwę o uro-
dzaj, o ziarno dla siewcy i ziarno dla chleba. Oni w Imię 
Boże rozpoczynali każdy dzień i każdą swoją pracę i z Bo-
giem swoje rolnicze dzieło kończyli. Pozostańcie wierni tej 
prastarej tradycji! Ona wyraża najgłębszą prawdę o sensie  
i owocności Waszej pracy”.

Ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie Dożynki Wojewódzkie w Starym Dzierzgoniu

Diecezjalne Dożynki  Diecezji Pelplińskiej w Lubaniu

Dożynki Gminne w Smętowie

Archidiecezjalno-Samorządowe Dożynki w Trąbkach Wielkich
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Z prac samorządu rolniczego 
Rolnicy rolnikom o innych dodatkowych parametrach pomocy. Następnie wy-

ślij do nas swoją wiadomość. Twoje dane personalne nie zo-
staną ujawnione w serwisie. My skontaktujemy się z Tobą w 
celu potwierdzenia przekazanych nam danych i omówienia 
szczegółów – informuje Jarosław Jelinek, dyrektor Biura 
Pomorskiej Izby Rolniczej.

Zdaniem izb rolniczych  - negatywne 
skutki dla gospodarstw zajmujących się 
produkcją roślinną

W ocenie samorządu rolniczego, przyjęcie w obec-
nym kształcie projektu rozporządzenia Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie obszarów uznawanych za proekologiczne 
oraz warunków wspólnej realizacji praktyki utrzy-
mania tych obszarów, może spowodować negatywne 
skutki dla towarowych gospodarstw rolnych zajmują-
cych się produkcją roślinną na terenie centralnej Polski. 

- Chodzi o ustanowienie co najmniej 8-tygodniowego okre-
su utrzymywania międzyplonów, tj. wydłużenia tego obowiąz-
ku o 2 tygodnie, wobec obecnych 6 tygodni. Dotyczy to przede 
wszystkim międzyplonów ścierniskowych (wysiew od 1 lipca 
do 20 sierpnia, utrzymanie do 15 października, a nie jak było 
dotychczas do 1 października) - czego samorząd rolniczy nie 
może zaakceptować. Z uwagi na fakt, że zboża ozime, a zwłasz-
cza pszenicę wysiewa się - zgodnie z zaleceniami - do końca 
września, opóźnienie siewu o 2 tygodnie na pewno skutkować 
będzie znacznie niższymi plonami. Możliwość przewidziane-
go w rozporządzeniu indywidualnego podejścia do rolników, 
którzy chcieliby skorzystać z odstępstwa od utrzymywania 
międzyplonu do 15 października nie rozwiąże tego problemu – 
informuje Krajowa Rada Izb Rolniczych.

Pomorska Izba Rolnicza uruchomiła serwis Rolni-
cyRolnikom.pl, w celu pomocy poszkodowanym przez 
różnego rodzaju kataklizmy i anomalia pogodowe.

Bezpośrednim impulsem do jego powstania stała 
się nawałnica, która miały miejsce w Polsce, w nocy 
z 11 na 12 sierpnia br. Ta bardzo gwałtowna burza 
przeszła w pasie od Dolnego Śląska, przez Wielko-
polskę i Kujawy po Pomorze Gdańskie oraz Warmię. 
Prędkość wiatru w porywach przekraczała nawet  
150 km/h. Największe straty materialne odnotowano 
w województwach: kujawsko-pomorskim (powia-
ty: bydgoski, nakielski, sępoleński, tucholski i żniń-
ski) oraz pomorskim (powiaty: bytowski, chojnicki, 
człuchowski, kartuski, kościerski i lęborski), a także  
w województwie wielkopolskim. Tysiące hektarów la-
sów przestało po prostu istnieć. W ciągu kilku godzin 
mieszkańcy tych terenów ponieśli dotkliwe straty ma-
terialne - pozrywane zostały dachy domów, powalone 
budynki gospodarcze, zniszczone uprawy na polach, 
padły zwierzęta. 

Jak pomóc? To proste! Kliknij baner: „CHCĘ PO-
MÓC”. Z listy rozwijanej wybierz województwo, do którego 
chcesz wysłać pomoc. Następnie z listy rozwijanej wybierz 
województwo, skąd chcesz wysłać pomoc. Kolejno wybierz 
swój powiat, rodzaj oferowanej pomocy i jej skalę. Poinformuj, 
czy pomoc dostarczysz, czy mamy po nią skierować trans-
port. W dalszej kolejności podaj nam chociaż swoje imię, nr 
telefonu i e-mail, jeśli posiadasz. Możesz także napisać nam  

Kolejnym zagrożeniem, zdaniem izb rolniczych, 
jest wprowadzenie przepisu dostosowawczego, który 
zabrania stosowania środków ochrony roślin na ob-
szarach produkcyjnych uznawanych za proekologicz-
ne. Jak zaznacza KRIR, negatywne skutki odczuwalne 
będą zwłaszcza w uprawach wiążących azot, gdyż 
zakaz stosowania herbicydów spowoduje zmniejsze-
nie powierzchni upraw roślin strączkowych, które  
w początkowym okresie wzrostu rosną powoli, łatwo 
się zachwaszczają i są zagłuszane przez chwasty.
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Wzorem lat ubiegłych, w ra-
mach promocji polskich pro-

duktów żywnościowych, Pomor-
ska Izba Rolnicza zorganizowała 
Pomorski Piknik Zbożowy, który 
odbył się 16 września br., na terenie 
Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Lubaniu. Głównym 
celem prowadzonej przez samorząd 
rolniczy kampanii jest zwrócenie 
uwagi konsumentów, a w szczegól-
ności dzieci, na istotę właściwego  
i zdrowego odżywiania się. 

Podczas Pikniku odbyły się, 
obfitujące w atrakcyjne nagrody, 
konkursy i zabawy dla dzieci i do-
rosłych z zakresu wiedzy o produk-

Pomorski Piknik Zbożowy - zdrowa żywność  
z polskich zbóż 

tach zbożowych i właściwym od-
żywianiu. Imprezie towarzyszyły 
wystawy producentów, degustacje 
oraz programy artystyczne ukie-
runkowane na budowę świado-
mości zdrowego odżywiania się  
i właściwych nawyków żywienio-
wych. Uczestnicy imprezy mogli 
nie tylko posmakować przetwo-
rów zbożowych, ale także obejrzeć 
prezentacje, otrzymać materiały 
promocyjne, porozmawiać o roli 
zbóż w żywieniu człowieka. 

Pomorski Piknik Zbożowy sta-
nowił zatem znakomitą okazją do 
wspólnego spędzenia czasu, w oto-
czeniu zdrowej polskiej żywności,  

O tym, że warto spożywać mię-
so drobiowe i jak je można 

smacznie przyrządzić mogli się 
przekonać uczestnicy Pomorskiego 
Pikniku Drobiowego zorganizowa-
nego przez Pomorską Izbę Rolniczą 
9 września br. na terenie Pomor-
skiego Centrum Rolno-Spożywcze-
go Rënk w Gdańsku.

Gospodarze Pikniku nie mogli 
narzekać na frekwencję. Licznych 
gości, odwiedzających w tym dniu 
wystawę ogrodniczą, zwabiły do 
namiotu PIR intrygujące zapachy 
drobiowych potraw przygotowa-
nych przez koła gospodyń wiej-
skich. Każdy mógł nie tylko spró-
bować drobiowych przysmaków, 
ale również poznać sposób ich 
przyrządzenia oraz dowiedzieć się, 
dlaczego drób powinien gościć na 
naszych stołach. Dodatkową atrak-
cją były konkursy na temat mięsa 
drobiowego skierowane zarówno 
do dzieci, jak i dorosłych. Cieszyły 
się one dużym zainteresowaniem.  

Głównym celem Pikniku, któ-
ry został sfinansowany z Fundu-

Pomorski Piknik Drobiowy - edukacja  
i degustacja

w atmosferze zabawy i budowy wła-
ściwych nawyków żywieniowych 
oraz ugruntowania przekonań kon-
sumentów o potrzebie wyboru pol-
skich produktów żywnościowych.

szu Promocji Mięsa Drobiowego, 
była nie tylko promocja spożycia 
mięsa drobiowego, ale również 
wskazanie konsumentom, dlacze-
go ważne jest wybieranie polskich 
produktów, których jakości nie 
musimy się wstydzić.


